Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 19-11-2023
Insolventienummer F.08/23/124
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000292130:F002
Datum uitspraak 05-07-2023
R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr P.E.M. Schol

Algemene gegevens

Naam onderneming

Eralco BV 05-08-2023
1

Gegevens onderneming

Eralco BV is op 22 februari 2022 opgericht. 05-08-2023
De enig aandeelhouder betreft Sency Beheer BV. 1

Het bestuur wordt gevormd door Sency Beheer BV en de heer M. Ersoy.

Eralco BV is tezamen met de moedervennootschap Sency Beheer BV en

zustervennootschap Twente Wood Productie BV in staat van faillissement

verklaard op eigen verzoek.

Activiteiten onderneming

Uit het register van de Kamer van Koophandel volgt dat Eralco BV zich bezig 05-08-2023
hield met: 1

e een groothandel in non-ferrometalen en halffabrikaten;
e vervaardiging van metalen deuren, vensters en kozijnen;
e een groothanmdel in en productie van aluminium kozijnen, deuren etc.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 35.745,00 € -55.785,00 € 47.314,00

2023 € 0,00 € 0,00 €722,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2ce4f075-2f1b-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7f48084c-877c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Volgens het bestuur is de onderneming van Eralco is nagenoeg direct na de 05-08-2023
start ervan weer gestaakt. =R

De curator zal de komende verslagperioden de administratie van failliet nader

onderzoeken en zo ook de verkregen financiéle gegevens.

Gemiddeld aantal personeelsleden

05-08-2023

0
1

Toelichting

volgens opgave van het bestuur was er geen personeel in dienst van failliet.
Arbeidskosten werden vanuit de zustervennootschap Twente Wood Productie
BV doorbelast aan failliet.

Boedelsaldo

05-08-2023

1

€ 12.547,69
Toelichting

Het boedelsaldo is opgebouwd uit de verkoopopbrengst van bedrijfsmiddelen
toebehorende aan failliet en een beperkt batig banksaldo.

Verslagperiode

van 05-08-2023
5-7-2023 .
t/m

4-8-2023
van 19-11-2023
5-8-2023 2
t/m

15-11-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 4 uur 24 min
2 5 uur 18 min

totaal 9 uur 42 min



Toelichting bestede uren

In de tweede verslagperiode heeft de curator voornamelijk de administratie 19-11-2023
van failliet getoetst in samenhang met die van Twente Wood Productie BV 2
gezien de verwevenheid tussen de twee vennootschappen.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement van Eralco BV zou volgens bestuur liggen in 05-08-2023
de tegenvallen verkopen vanuit de zustervennootschap Twente Wood 1
Productie BV. Met het besluit om het eigen faillissement van Twente Wood

Productie BV aan te vragen, was volgens het bestuur geen andere keuze nog

voorhanden dan het faillissement tevens voor Eralco BV (en de

moedervennootschap Sency Beheer BV) aan te vragen.

De curator zal in de komende verslagperiode de oorzaakopgave toetsen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

volgens bestuur nvt 05-08-2023
1
Het door failliet gebruikte personeel werd ingehuurd vanuit Twente Wood 19-11-2023
Productie BV die de kosten daarvoor heeft doorbelast. 2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

volgens het bestuur nvt 05-08-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt 05-08-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

diverse machines voor de productie van €12.100,00
aluminium deuren/kozijnen etc.

totaal €12.100,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het kader van de verkoop van alle activa op de bedrijfslocaties van Twente 05-08-2023
Wood Productie BV zijn de bedrijfsmiddelen van Eralco BV mee verkocht aan 1
een opkoper.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

vooralsnog afgerond. De taxatiekosten die zijn gemaakt zullen worden
gefactureerd in het faillissement van Twente Wood Productie BV en naar rato
van de totale verkoopopbrengst worden doorbelast aan de boedel van Eralco
BV zodra de voornoemde factuur is verkregen en voldaan.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

volgens het bestuur nvt

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

vooralsnog niet aan de orde

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

volgens het bestuur nvt

3.9 Werkzaamheden andere activa

vooralsnog niet aan de orde

05-08-2023

1

05-08-2023
1

05-08-2023
1

05-08-2023
1

05-08-2023
1

05-08-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

volgens het bestuur nvt

4.2 Werkzaamheden debiteuren

vooralsnog niet aan de orde

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van banken op de failliet. Per datum faillissement was
een batig saldo voorhanden en dat is overgemaakt naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

volgens het bestuur nvt

5.3 Beschrijving zekerheden

volgens het bestuur nvt

5.4 Separatistenpositie

volgens het bestuur nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

volgens het bestuur nvt

05-08-2023
1

05-08-2023
1

05-08-2023
1

05-08-2023
1

05-08-2023
1

05-08-2023
1

05-08-2023

1



5.6 Retentierechten

volgens het bestuur nvt

5.7 Reclamerechten

volgens het bestuur nvt

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

nvt

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

vooralsnog afgerond

05-08-2023
1

05-08-2023
1

05-08-2023
1

05-08-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

nvt 05-08-2023

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal de komende verslagperioden de administratie van failliet nader 05-08-2023
toetsen. 1

De curator heeft de digitale administratie bestudeerd tezamen met de 19-11-2023
emailaccounts inzake failliet en de verhouding met Twente Wood Productie 2

BV waarmee failliet verweven was. De fysieke administratie is opgevraagd bij
de bestuurder van failliet. Zodra de fysieke administratie is verkregen zal
verder onderzoek plaatsvinden.

7.2 Depot jaarrekeningen

failliet is in 2022 opgericht en dienaangaande is geen jaarrekening 05-08-2023
voorhanden. 1

De statuten van failliet zullen worden bestudeerd om na te gaan of het

bestuur in het kader van het deponeren van de jaarrekening de statuten heeft

nageleefd of niet. Een schending van de deponeringsplicht zal hier echter niet

uit voortvloeien.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt 05-08-2023
Egl
7.4 Stortingsverplichting aandelen
in onderzoek 05-08-2023
EEI
7.5 Onbehoorlijk bestuur
05-08-2023
Toelichting
1
in onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
05-08-2023
In onderzoek
EEI
Toelichting
in onderzoek
7.7 Toelichting rechtmatigheid
in onderzoek 05-08-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In de komende verslagperioden zal de curator verder onderzoek verrichten. 05-08-2023
1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
05-08-2023
Toelichtin
g 1
Boedelkosten zijnde de bankkosten voor de faillissementsrekening ad € 5,30
zijn automatisch door de bank verrekend met het voorhanden zijnde batig
saldo.
19-11-2023
€6,05
EEZ

Toelichting



Salaris curator: PM
ClaimsAgent: €6,05

8.2 Pref. vord. van de fiscus

19-11-2023
€ 368,00
2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
05-08-2023
1
1
Toelichting
Thans volgt uit de grootboekkaarten die de curator heeft verkregen van de
accountant van failliet dat Twente Wood Productie BV een R/C vordering ad €
75.501,03 heeft op failliet
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
05-08-2023
€ 75.501,03
1
Toelichting
Volgens de opgave van het bestuur zouden per datum faillissement geen
schulden voorhanden zijn.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
vooralsnog onbekend 05-08-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
verdere inventarisatie 05-08-2023

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures
9.4 Werkzaamheden procedures

Volgens het bestuur niet aan de orde. Vooralsnog geen verdere 05-08-2023
werkzaamheden. 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e inventarisatie crediteuren
doorbelasting taxatiekosten
rechtmatigheidsonderzoek

e inventarisatie crediteuren
rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

vooralsnog onbekend, mede afhankelijk van de duur van de afwikkeling van de
gelieerde vennootschappen Sency Beheer BV en Twente Wood Productie BV

vooralsnog onbekend, mede afhankelijk van de duur van de afwikkeling van
de gelieerde vennootschappen Sency Beheer BV en Twente Wood Productie
BV

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-2-2024

10.4 Werkzaamheden overig

zie plan van aanpak

I Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

05-08-2023
EEI
19-11-2023
EEZ
05-08-2023
EEI
19-11-2023
EEZ
19-11-2023
EEZ
05-08-2023
EEI
19-11-2023
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


